
公益財団法人宮崎県スポーツ協会 賛助会員募集

趣 意 書

謹啓 皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

皆様には、日ごろより本協会の事業推進に御理解、御支援を賜り、厚くお礼

申し上げます。

さて、公益財団法人宮崎県スポーツ協会は、本県体育・スポーツの健全な

普及発展を図り、県民の体力向上に寄与することを目的として、昭和２１年

に設立されました。

以来、本協会は、加盟団体（現在、競技団体５４、市郡体育スポーツ協会

１５、学校体育団体３、計７２団体）や関係諸機関・団体と連携して、加盟

団体等のスポーツ活動支援、生涯スポーツ振興、競技力向上、指導者養成、

メディカルサポート、青少年スポーツの育成など諸事業を推進して、県民の

「スポーツの生活化」の実現と「明るいスポーツ文化」の創造に鋭意取り組

んでいるところです。

また、「２０２７年度第８１回国民スポーツ大会並びに第２６回全国障害者

スポーツ大会」の本県開催が内々定し、両大会開催に向けた準備を本格的に

進めているところです。

今後、大会の成功に向け、本協会といたしましては、国民体育大会におけ

る天皇杯・皇后杯獲得を目指して、より一層の選手強化に努める必要があり

ます。

しかしながら、厳しい社会経済状況の中で、本県のスポーツ活動を支える

本協会や加盟団体などスポーツ活動団体の多くは事業財源の確保に大変苦慮

しているところです。

このような状況を踏まえ、本協会では、『私達はみやざきのスポーツを応援

します』キャンペーンを展開し、広く県内各層の御理解と御支援を得、競技

力向上事業（選手強化）をさらに積極的に進めるため、本協会の賛助会員を

引き続き募集することといたしました。

皆様におかれましては、趣旨を御理解のうえ、本協会の賛助会員として御

入会をいただき、本県スポーツの普及振興に一層の御支援を賜りますようお

願い申し上げます。

敬 具

令和４年４月吉日

公益財団法人宮崎県スポーツ協会

会 長 春 山 豪 志


